
		

Årsrapport 2023



Indholdsfortegnelse
Formandens beretning .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4

Ledelsesberetning  .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5

Aktiviteterne i 2023 .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6

Årsregnskab 2023 .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9

Budget 2024 .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21

		

Virksomhedsoplysninger
Virksomheden	 Business Region MidtVest (BRMV)
	 Torvet 5
	 7400 Herning
	 CVR-nr. 37 36 76 48
	 info@br-mv.dk
	 www.brmidtvest.dk
	 Regnskabsår 1. januar - 31. december 2023

Chef (Direktion)	 Nicolai Houmark Lauridsen

Bestyrelse	 Borgmester Erik Flyvholm	 Lemvig Kommune
	 Borgmester Marianne Bredal Nielsen	 Struer Kommune
	 Borgmester Peder Christian Kirkegaard 	 Skive Kommune
	 Borgmester H. C. Østerby 	 Holstebro Kommune
	 Borgmester Hans Østergaard 	 Ringkøbing-Skjern Kommune
	 Borgmester Dorte West 	 Herning Kommune
	 Borgmester Ib Lauritsen 	 Ikast-Brande Kommune

Revision	 EY Godkendt Revisionspartnerselskab
	 Cortex Park Vest 3
	 5230 Odense M

Regnskabet er 	 Kreston SR
udarbejdet med 	 Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
assistance af	 Nygade 4, 1. tv.
	 7400 Herning

Årsrapport 2023  |  3



		

Forbundne, forpligtet, 
for Midt- og Vestjylland

Som så mange andre hørte jeg for nyligt ordene ’forbundne’ og ’forpligtet’  
sagt i samme sætning. 
Det fik mig til at tænke på, at det er præcis den præmis, vi arbejder ud fra her i Business Region MidtVest. 
Vores syv medlemskommuner er forbundne på mange områder, ikke bare geografisk men også i mindset, 
stedbundne potentialer og klare styrkepositioner. Erhvervslivet og det politiske lag har meget til fælles, og 
samtidig kan man nikke genkendende til mange af de samme udfordringer. Derfor giver det mening at have 
en business region, hvor de syv kommuner igennem et forpligtende samarbejde kan slå spalterne sammen 
og kæmpe for et udvalg af fælles problemstillinger. Og der er ingen tvivl om, at når vi går sammen, så får vi 
en anden stemme, og derfor vil der blive lyttet, når vi har ting, som vi gerne vil drøfte med beslutningsta-
gerne på Christiansborg eller hos de danske EU-politikere. Bestyrelsen anerkender nødvendigheden i et 
styrket fokus på politisk interessevaretagelse, da det oftest er igennem den danske lovramme, at vi for alvor 
kan ændre den spilleplade, vi alle navigerer ud fra. Mit mål for Business Region MidtVest er, at vi bliver lyttet 
til, og at vi bliver inviteret til at give vores besyv med, når der er relevante dagsordener på tapetet, hvor vi 
kunne have en fælles stemme. 

Som ny partnerskabschef i sekretariatet har jeg hæftet mig ved den imødekommenhed, som jeg har mødt 
på min vej rundt hos de enkelte kommuner, erhvervsorganisationer, politikere, uddannelsesinstitutioner og 
mange andre. Alle har kommet med en stor velvilje og et nysgerrigt sind i forhold til Business Region Midt-
Vests nye strategiske retning og de nye typer af arbejdsopgaver, det bliver sekretariatets hverdag.  
At sætte hegnspælene bliver en central opgave fremadrettet for sekretariatet. De nære relationer på tværs 
af kommunegrænser og med aktører uden for vores eget område bliver en afgørende del i at kunne mobili-
sere indsatser og lykkes med de mål, foreningen sætter. Derfor vil jeg benytte lejligheden til at takke for den 
fornemme modtagelse og de nye relationer, jeg har gjort mig allerede.

Sekretariatet skal fungere som medlemskommunernes og andre relevante aktørers forlængede arme, hvor 
mit mål for Business Region MidtVest er, at vi bliver en pålidelig og professionel partner, der aktivt bidrager 
til at løse vores fælles udfordringer og sætte spotlight på vores fælles ønsker. Vores forbundenhed ønsker 
jeg at udnytte til vores kollektive bedste, så vi sammen skaber den fremgang vi ønsker for vores område.  

Et lysende eksempel var foreningens tur til København i foråret 2024, der bød på en lang række politiske 
og strategiske samtaler om de klare potentialer, Midt- og Vestjylland besidder. Bestyrelsen havde møder i 
Klima-, energi- og forsyningsministeriet, Beskæftigelsesministeriet samt Uddannelses- og Forskningsmini-
steriet samt hos relevante interesseorganisationer. Alt sammen med henblik på at drøfte brintinfrastruktur, 
økonomiske gevinster ved grøn energiproduktion, international arbejdskraft, udflytningsaftale, kandidat- 
reformen, balance mellem Øst- og Vestdanmark og meget mere. Det var en produktiv tur, hvor betydningen 
af at stå sammen i fælles flok blev tydeliggjort. En tur, der kom til grundet samarbejdet i regi af Business 
Region MidtVest. Jeg takker bestyrelsen for engagementet og deltagelsen.

Jeg glæder mig til at dyrke sådanne aktiviteter endnu mere fremover. Og så ser jeg frem til, at vi forsætter 
arbejdet med at nedbryde de strategiske pejlemærker. Vi er allerede godt i gang.

Med venlig hilsen

Nicolai Houmark Lauridsen
Partnerskabschef 
Leder af sekretariatet

Mod nye mål

Bestyrelsen har i 2023 arbejdet med samt taget de første spadestik i at implementere 
vores nye strategi med det mål at udvikle Midt- og Vestjylland og sikre en større 
erfaringsudveksling mellem de syv medlemskommuner. 
Vi har lagt os fast på tre pejlemærker, som vi mener er væsentlige at arbejde med i Business Region Midt-
Vest. De tre fokusområder er: grøn energiproduktion, international arbejdskraft samt et styrket samarbejde 
mellem aktører under hele uddannelsesrejsen.

Og hvorfor så netop disse tre? I bestyrelsen ser vi de tre som områder, hvor vi har fælles interesser og 
udfordringer i alle syv kommuner. Men hvor der også er nogle klare potentialer. Enkelte af områderne har 
politisk bevågenhed fra Christiansborg og EU, og samtidig reguleres de fra centralt hold, og derfor er det 
vigtigt at vi som kommuner kan stå sammen og påvirke både regeringen, folketinget og EU-politikerne i en 
retning, som kommer vores område til gode. 

Når vi går sammen og taler én stemme, så står vi stærkere. Det beviste vi, da vi i august havde inviteret  
skatteminister Jeppe Bruus på besøg her i Midt- og Vestjylland til en god drøftelse af bl.a. den uhensigts-
mæssige afgift på tungtransport, ejendomsvurderinger, momsproblematikker på indenrigsflyvninger samt 
den kommende CO2 afgift på landbruget. Alle fire emner, som har stor betydning for erhvervsudviklingen 
i vores område, og derfor relevante at drøfte med ministeren, i så fald der var detaljer, som han ikke var 
bekendt med. Det var et veltilrettelagt arrangement, hvor vi mødte en meget velforberedt minister og hvor 
dialogen var god og elastikken var stor. Flere arrangementer som denne med fokus på de politiske og strate-
giske samtaler er også i fokus i 2024.

2023 bød også på et vagtskifte i chefstolen i sekretariatet for Business Region MidtVest. Efter næsten otte 
i spidsen for Business Region MidtVest stoppede Susanne Nors. I samme omgang valgte bestyrelsen at 
markere, at vi i den nye strategi vil lægge stor vægt på et øget samarbejde kommunerne imellem og et større 
fokus på de strategiske og politiske samtaler frem for at være en projektdrevet organisation. Derfor kunne 
vi i august sige velkommen til Business Region MidtVest’ nye partnerskabschef Nicolai Houmark Lauridsen,  
som efterhånden er landet godt i stolen, og som jeg glæder mig til et tæt samarbejde med fremover. 
Nicolais første opgave har været at dissekere bestyrelsens nye strategi i mere detaljerede indsatser, som 
sekretariatet og bestyrelsen vil kaste sig over her i 2024. Dette fik startskuddet tilbage i efteråret 2023, 
hvor sekretariatet gennemførte tre workshops, hvor hvert pejlemærke havde fået dedikeret sin egen dag, 
og hvor udvalgte repræsentanter fra de syv kommuner deltog med henblik på at afdække ønskescenarier, 
hvilke benspænd der opleves og meget andet. Det var tre udbytterige og produktive dage, hvor de enkelte 
pejlemærker kunne komme det næste skridt. Bestyrelsen sætter stor pris på kommunernes deltagelse og 
det store engagement.

Tak for et godt samarbejde i Business Region MidtVest i 2023, både medlemskommunerne imellem, samt 
de mange virksomheder, uddannelsesinstitutioner og organisationer, som er en del af hverdagen i Business 
Region MidtVests virke. Jeg glæder mig til nye spændende indsatser i 2024. 

Med venlig hilsen

Dorte West
Formand og borgmester i Herning Kommune

4  |  Årsrapport 2023 Årsrapport 2023  |  5



		

Udpluk af aktiviteter i 2023

Kompetencer til et Grønt Danmark
Business Region MidtVest har i 2023 været en central partner i det 
nationale talenttiltrækningsprogram, ”Kompetencer til et Grønt 
Danmark”. Der har været god tilslutning fra virksomheder i regionen 
til indsatser samt et godt samspil og en god dialog med lokale aktører 
kommunalt og i erhvervsfremmesystemet. 

I 2023 har der været fokus på at modne danske virksomheder i deres 
proces mod at rekruttere international arbejdskraft, blandt andet i et 
workshopforløb for virksomheder med fokus på at ansætte og fasthol-
de internationale medarbejdere. Det er planen at forløbet skal afvikles 
igen i 2024 og der arbejdes på en plan for forankring af tilbuddet efter 
projektafslutning. 

Projektet har til formål at forbedre den generelle evne til at tiltrække, 
modtage og fastholde højt specialiseret arbejdskraft, faglært arbejds-
kraft og talenter, som kan bidrage til udviklingen af Danmark både nu 
og i fremtiden. 

Projektet ”Kompetencer til et Grønt Danmark” er støttet af den EU´s 
Socialfond og Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse. 

Læs mere:
https://www.brmidtvest.dk/projekter/projekter/kompetencer- 
til-et-groent-danmark/ 

Madmødet
For tredje år i træk løb Madmødet af stablen og dannede rammen for 
årets fødevarefejring i de syv midt-og vestjyske kommuner. Temaet for 
årets Madmøde centrerede sig om fremtidens fødevareproduktion. 

Madmødet oplevede en tredobling af tilbud i programmet i forhold til 
2022, en fordobling af antal restauranter, som deltog i Madmødets 
Menu, samt en fordobling af antal aktive virksomheder involveret i 
Madmødet. 

Madmødet 2023 blev afviklet i samarbejde med detailhandlen, 
områdets små, mellemstore og store fødevareproducenter, områdets 
restauranter, lokalforeninger, kommuner og uddannelsesinstitutioner. 
Madmødet 2023 nåede ud til 5.760.140 læsere, lyttere og seere. 

Læs mere:
https://www.madmodet.dk/

STEM på Industrien – STX og HF i industrien
Ved udgangen af året afsluttede vi det treårige projekt, der har til 
formål at højne både STX- og HF-elevers samt lærernes kendskab til 
og viden om det lokale erhvervsliv og de uddannelsesmuligheder, der 
er på de videregående uddannelser i deres område. 

Ni gymnasier i Midt- og Vestjylland har udviklet 58 undervisningsfor-
løb i samspil med 50 virksomheder og fem uddannelsesinstitutioner i 
projektet med deltagelse fra mere end 1500 elever. 20 af projektets 
forløb er konceptualiserede og publiceret i en ibog på Systime, der skal 
være et værktøj og en hjælp til at arbejde endnu mere med karriere-
læring og skole-virksomhedssamarbejder ude på gymnasierne. Ibogen 
indeholder også 12 undervisningsvideoer, råd til udvikling af egne 
forløb samt til den gode virksomhedskontakt.

Læs mere her: 
https://www.brmidtvest.dk/projekter/projekter/stem-paa-industrien-
stx-og-hf-i-industrien/ og på https://karrierelaering.systime.dk/?id=1 

Headstart 
I et tæt samarbejde med regionale partnere fokuserer Headstart på at 
sikre kvalificeret arbejdskraft til udviklingen af virksomheder i Midt- og 
Vestjylland. Headstart samler regionens virksomheder i en fælles be-
stræbelse på at øge områdets synlighed som en attraktiv bopælsdesti-
nation med et væld af muligheder både på og uden for arbejdspladsen. 
Konkrete initiativer omfatter oprettelsen af en fælles job- og branding-
platform, samt etableringen af et ambassadørnetværk bestående af 
både lokale og nye internationale medarbejdere.

På tværs af Midtjylland er 100+ virksomheder tilknyttet Headstart 
platformen, hvor halvdelen er fra Midt- og Vestjylland. 

Oplev Headstart: 
www.headstartcareer.dk
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Årsregnskab 2023Vidste du at; Størrelsen på pindene i Business Region MidtVests logo svarer 
til befolkningstallene i de 7 ejerkommuner ved foreningens stiftelse i 2016?
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Ledelsespåtegning
Bestyrelsen og ledelsen har dagsdato behandlet og godkendt årsregnskabet for 1. januar - 31. december
2023 for Business Region MidtVest.

Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med den anførte regnskabspraksis.

Bestyrelsen anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsregnskabet giver et
retvisende billede af foreningens aktiver og passiver, finansielle stilling samt af resultatet.

Holstebro, den 3. april 2024

Ledelse

Bestyrelse

Nicolai Houmark Lauridsen
Partnerskabschef
Business Region MidtVest

Dorte West
Formand
Herning Kommune

Peder Christian Kirkegaard
Medlem
Skive Kommune

H. C. Østerby
Medlem
Holstebro Kommune

Ib Lauritsen
Næstformand
Ikast-Brande Kommune

Marianne Bredal Nielsen
Medlem
Struer Kommune

Hans Østergaard
Medlem
Ringkøbing-Skjern Kommune

Erik Flyvholm
Medlem
Lemvig Kommune

 

 

 

EY Godkendt Revisionspartnerselskab - Dirch Passers Allé 36 - Postboks 250 - 2000 Frederiksberg - CVR-nr. 30 70 02 28 
ISA 700 revisionspåtegning - Fonde og foreninger - god regnskabsskik (6).docx 

Den uafhængige revisors revisionspåtegning  

Til bestyrelsen i Business Region MidtVest 

Konklusion  

Vi har revideret årsregnskabet for Business Region MidtVest for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2023, der 
omfatter resultatopgørelse, og balance, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter 
overensstemmelse med budget- og regnskabssystemer for kommuner, jf. bestemmelserne i driftsaftale med 
Herning Kommune. 

Årets resultat er på 694.532 kr., aktiver i alt er på 5.433.698 kr. og egenkapitalen udgør 4.832.431 kr.  

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet for Business Region MidtVest for 1. januar – 31. december 2023 i alle 
væsentlige henseender er udarbejdet i overensstemmelse med budget- og regnskabssystemer for kommuner, jf. 
bestemmelserne i driftsaftalen med Herning Kommune.  

Grundlag for konklusion  

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 
der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i 
revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Det er vores opfattelse, at det 
opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 

Uafhængighed 

Vi er uafhængige af Business Region MidtVest i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for 
Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der 
er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA 
Code. 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet  

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab i overensstemmelse med god regnskabsskik og budget- 
og regnskabssystemer for kommuner, jf. driftsaftalen med Herning Kommune. Ledelsen har endvidere ansvaret for 
den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.  

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte driften; at 
oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af 
regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille 
driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.  

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet  

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, 
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af 
sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse 
med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække 
væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan 
betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de 
økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 
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Anvendt regnskabspraksis

Relationer til Herning Kommune

Regnskabsføringen varetages af Business Region MidtVest (BRMV).
BRMV har driftsaftale med Herning Kommune, som også varetager al bogføring.

Herning Kommune varetager endvidere lønadministrationen på baggrund af indberetninger fra BRMV.

Regnskabspraksis

Om den anvendte praksis kan oplyses følgende:

Udgifter og indtægter er i de regnskabsår, de vedrører, uden hensyn til betalingstidspunktet. Udgifterne
er således medtaget i det år, hvor varen eller ydelsen modtages, eller arbejdet præsenteres. Indtægterne
er henført til det år, hvori retten erhverves eller optjenes. Tilskud til projekter indtægtsføres alene hvis, 
tilskuddet/raterne indbetales i året eller umiddelbar nærhed heraf. 

Årsregnskabet for BRMV er aflagt som et udgiftsregnskab, hvorfor anlægsudgifter og større anskaffelser
indgår fuldt ud i de enkelte års resultatopgørelser. BRMV følger Herning Kommunes regnskabspraksis for
indregning og måling af aktiver og forpligtelser. Årsregnskabet aflægges i henhold til budget og regnskabs-
systemer for kommuner. Afskrivninger på aktiveret anlægsaktiver og ændring i feriepengeforpligtelser 
reguleres direkte på egenkapitalen.

Skyldig A-skat m.v. administreres af Herning Kommunes lønadministration og er derfor ikke optaget i regn-
skabet. Både pension og SKAT afregnes månedligt af BRMV, hvorfor der ikke forekommer udestående for 
det afsluttede regnskabsår.

Årsregnskabet er opdelt i et driftsområde og et projektområde. Driftsområdet styres efter hvile-i-sig-selv
princippet, hvor indtægter og udgifter i videst muligt omfang balancerer i det enkelte år. Fastansatte i  
sekretariatet bogføres i driftsområdet. Øvrige ansatte fordeles efter timeregistrering. Projektområdet
styres efter finansieringskildernes regnskabskrav. Når et projekt opnår ekstern finansiering, oprettes en
konto i bogføringen og indtægter og udgifter henføres hertil.

Regnskabet er aflagt ekskl. moms.

 

 

 

2 

Den uafhængige revisors revisionspåtegning  

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under 
revisionen. Herudover:  

► �Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes 
besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår 
revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at 
opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation 
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, 
vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.  

► �Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisi-
onshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om 
effektiviteten af foreningens interne kontrol.  

► �Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.  

► �Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat 
drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet 
med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis 
vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på 
oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores 
konklusion. Vores konklusion er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores 
revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan 
fortsætte driften. 

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af 
revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern 
kontrol, som vi identificerer under revisionen.  

København, den 3. april 2024 
EY Godkendt Revisionspartnerselskab 
CVR-nr. 30 70 02 28 

Ulrik Benedict Vassing 
statsaut. revisor 
mne32827 
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Note (DKK) Regnskab Budget Regnskab

2023 2023 2022

Indtægter

Kontingenter

Herning Kommune 892.300 892.320 892.380

Holstebro Kommune 585.530 585.530 586.620

Ikast-Brande Kommune 418.850 418.850 414.730

Lemvig Kommune 193.980 193.980 196.070

Ringkøbing-Skjern Kommune 562.010 562.010 561.820

Skive Kommune 450.780 450.780 454.250

Struer Kommune 208.020 208.020 208.080

Indtægter i alt 3.311.470 3.311.490 3.313.950

Udgifter

1 Personaleudgifter 2.214.089 2.450.090 2.058.534

2 Administrationsudgifter 486.407 851.400 439.393

Udgifter i alt 2.700.496 3.301.490 2.497.927

Driftsresultat 610.974 10.000 816.023

Finansielle indtægter 83.558 0 0

Finansielle udgifter 0 10.000 9.344

Årets resultat før projektregnskaber 694.532 0 806.679

Resultatopgørelse for regnskabsår 2023 Noter til resultatopgørelsen

Note (DKK) Regnskab

2023

1 Personale udgifter

Lønudgifter 3.643.026

Lønrefusioner 0

Medarbejderuddannelse 42.743

Øvrige personaleudgifter 35.203

Andel af personale ansat i projekter -1.506.883

Personale udgifter i alt 2.214.089

2 Administrationsudgifter

Konsulentbistand 245.830

Møder, rejser og repræsentation 74.118

Kontingenter/medlemsskaber 83.669

Øvrige administrationsudgifter 82.790

Administrationsudgifter i alt 486.407
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Note Projekter Regnskab

2023

TalenTDK -12.895

3 Kompetencer til er grønt Danmark -725.290

4 STEM på industrien -679.752

5 Headstart 243.405

6 AgroRobottiFleet 102.868

7 Madmødet 2023 -728.339

8 Madmødet 2024 -87.182

Årets projektresultat -1.887.185

Projektregnskab 2023 Noter til projektregnskab 2023

Note Projekt

3 Kompetencer til et grønt Danmark

Kompetencer til et grønt Danmark er finansieret af Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse og 
den Europæiske Socialfond. BRMVs andel af budgettet i Kompetencer til et grønt Danmark 
udgør i alt 3.150.000 kr., hvoraf 30 pct. udgør egenfinansiering i form af arbejdstimer. BRMV 
har efter egenfinansieringen er fratrukket et tilgodehavende fra projektets leadpartner på  
cirka 682.000 kr. for udgifter afholdt i perioden 01.03.2023 til 31.12.2023. Dette tilgode- 
havende forventes modtaget i 2024.

4 STEM på industrien (2021-2023)

STEM på industrien er finansieret af Region Midtjylland og omfatter alle gymnasier med HF 
og STX-uddannelser i de syv ejerkommuner, der udgør Midt- og Vestjylland. BRMVs andel af 
budgettet i projektet er på 1.683.257 kr. Projektet opgøres i slutningen af 2023. BRMV vil i 
2024 modtage endelig refusion for sekretariatets ydelser på 718.257 kr. Dette finder sted 
efter projektet har gennemgået revision. Herefter betragtes projektet som afsluttet og afreg-

5 Headstart (2019-2022)

Headstart er finansieret af Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse. BRMVs andel af budgettet 
i Headstart er på 4.524.990 kr., hvoraf 25 pct. udgør egenfinansiering i form af arbejdsti-
mer. BRMV havde i 2023 et tilgodehavende efter projektets afslutning. I regnskabsperioden 
modtog foreningen sin slutafregning for projektet på 704.850,11 kr. BRMV har haft en række 
interne projektpartnere, som har et tilgodehavende med BRMV, der løber op i 35.318,27 kr. 
Disse forventes afregnet i 2024, hvorefter projektet afsluttes.

6 AgroRobottiFleet

AgroRobottiFleet er finansieret af Innovationsfonden. Projektholder har på partnernes
foranledning overdraget projektadministrationen til Aarhus Universitet og de store
forsinkelser på udbetaling af projektmidler i 2022 blev planmæssigt kompenseret ultimo 
2023. Den resterende del af udbetalingen for 2021 og 2022 blev ligeledes afregnet ultimo 
2023, hvor BRMV fik udbetalt i alt 223.328,05 kr. Projektet er afregnet og afsluttes dermed.

7 Madmødet 2023

Madmødet udvikles og finansieret af BRMV med støtte fra en række eksterne interessenter. 
I regnskabsåret 2023 er der medtaget udgifter til gennemførelse af en række aktiviteter, 
herunder tilskud til mindre virksomheder fra mikropuljen til gennemførelse af deres arrange-
menter under Madmødet 2023. I tillæg indgår udgifter til markedsføring og konsulentydelser i 
form af en fasttilknyttet konsulent som bidrager til udvikling og presse. 

8 Madmødet 2024

Udviklingen af Madmødet blev skudt i gang efter sommerferien. Projektet er udviklet og 
finansieret af BRMV. Der arbejdes pt på en ny ejerstruktur og finansieringsmodel for 
konceptet, der har til hensigt at træde i kraft i 2025.
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Note (DKK) Ultimo Ultimo

2023 2022

Aktiver

15 Likvide beholdninger 5.116.040 5.455.272

Tilgodehavender (moms) 94.330 59.254

Andre tilgodehavender 223.328 1.282.474

Omsætningsaktiver 5.433.698 6.797.000

Aktiver i alt 5.433.698 6.797.000

Passiver

16 Egenkapital 4.832.431 5.970.077

17 Skyldige feriepenge 153.542 208.549

18 Kortfristet gæld 447.725 618.374

Gældsforpligtelser i alt 601.267 826.923

Passiver i alt 5.433.698 6.797.000

Balance pr. 31. december 2023 Noter til balancen

Note (DKK) Regnskab

2023

15 Likvide beholdninger

Pengemarkedskonto 4.756.629 

Driftskonto 359.411

Likvide beholdninger i alt 5.116.040

16 Egenkapital

Primo 1/1 5.970.077

Feriepengeforpligtelse 55.007

Årets resultat før projektregnskaber 694.532

Årets projektresultat -1.887.185

Egenkapital i alt ultimo 4.832.431

17 Mellemregning med Herning Kommune

Skyldige feriepenge  153.542 

Skyldige feriepenge, indefrosset  -   

Mellemregning med Herning Kommune i alt  153.542 

18 Kortfristet gæld

Samlet løn for december og november 2023  233.010 

Andet, licens mv.  214.715 

Kortfristet gæld i alt  447.725 
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Budget 2024



		  		

Budget 2024

(DKK) Budget

2024

Indtægter (Basisfinansiering)

Medlemskontingent  3.330.500 

I alt  3.330.500  

Udgifter (Basisudgifter til driften)                                                                                     

Personale udgifter i alt

Lønudgifter*  1.921.600 

Kørsel  75.000 

Kursus og efteruddannelse  60.000 

Øvrige personaludgifter  20.000  

I alt  2.076.600 

Administrations udgifter i alt

Møder, rejser og repræs.  120.000  

Konsulentbistand**  596.000  

Kontingenter, medlemsskaber og abonnementer  80.000 

Øvrige***  447.900 

I alt  1.243.900 

Finansielle udgifter i alt 10.000,00 

Total  3.330.500

* Under forudsætning at lønudgifterne delvist bringes hjem via projektmidler, hvilket ligeledes forventes

** Inkl. revisor, revision og presse bistand til Madmødet

*** Inkl. Madmødet 2024 aktiviteter
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